Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

КОНФЕРЕНЦИЯ

ПРОТОКОЛ

Дата проведения: 23 октября 2016 г.

Место проведения: г. Железноводск, ул. Энгельса, д. 62

Основание проведения: решение Президиума региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерации спортивного ориентирования

Ставропольского края» (далее ФСО СК) от 23 сентября 2016 г.

Начало регистрации делегатов: 15.00 23 октября 2016 г.

Начало работы Конференции: 15.30 23 октября 2016 г.

Всего зарегистрировано 16 членов ФСО СК.

В соответствии с нормой представительства (п. 12.3. Устава) Конференция

считается правомочной, если в ее работе принимают участие делегаты не менее чем

от половины членов Федерации.

К началу работы Конференции зарегистрировано 16 делегатов (голосов),

представляющих 16 членов ФСО СК, что более половины от зарегистрированных

членов ФСО СК.

Конференция правомочно решать все вопросы, отнесённые к её компетенции.

Ведущий – Президент ФСО СК Харченко Д. А.

Харченко Д. А. По данным комиссии по регистрации делегатов для участия в

работе Конференции к 15.30 зарегистрированы 16 делегатов от 16 членов ФСО СК.

Необходимо избрать рабочие органы Конференции. Предложено по всем вопросам

голосовать открыто.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Избрать рабочие органы Конференции. Голосование

проводить открыто.

Избрание рабочего Президиума Конференции.

Слушали:

Харченко Д. А. Предложил избрать рабочий Президиум Конференции в составе 2-х

человек, Президент и член Президиума ФСО СК.

Харченко Данил Александрович, Косенко Виктор Михайлович.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Избрать рабочий Президиум Конференции в составе 2-х

человек: Харченко Данил Александрович, Косенко Виктор Михайлович.

Избрание  секретариата Конференции.

Слушали:
Харченко Д. А. Предложил избрать секретарем Конференции Князеву Варвару

Эдуардовну.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем Конференции Князеву Варвару

Эдуардовну.

Избрание Счетной комиссии Конференции.

Слушали:

Харченко Д. А. Предложил избрать Счетную комиссию Конференции в составе 2-х

человек.

Баринов Алексей Владимирович, Супрунов Сергей Геннадьевич.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Избрать Счетную комиссию Конференции в составе 2-х

человек: Баринов Алексей Владимирович, Супрунов Сергей Геннадьевич.

Утверждение справки мандатной комиссии.

Слушали:
Князева В. Э. В составе ФСО СК зарегистрировано 16 членов. К началу работы

Конференции зарегистрировано 16 делегатов (голосов), что составляет более

половины от зарегистрированных членов ФСО Ставропольского края. В

соответствии с Уставом ФСО СК, Конференция правомочна и вправе принимать

решения. Решения принимаются простым большинством голосов от количества

присутствующих членов ФСО Ставропольского края, председательствует Президент

ФСО Ставропольского края Д. А. Харченко. Правомочия всех 16

зарегистрированных делегатов комиссия подтверждает.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Утвердить справку мандатной комиссии.

Утверждение повестки дня и регламента работы Конференции.

Слушали:
Харченко Д. А. Предложил утвердить повестку дня и регламент работы

Конференции.

Голосование: «за» – 16 голосов, «против» - 0, «воздержались» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня Конференции ФСО СК 23

октября 2016 г.:

1. Отчетный доклад Президента по итогам деятельности в 2016 году.

2. Отчетный доклад контрольно-ревизионной комиссии (КРК).

3. Итоги выступления сборной команды Ставропольского края.

4. Избрание Президента.

5. Избрание членов Президиума.

6. Избрание КРК.

7. Избрание делегатов для участия в отчетной Конференции в Москве.

8. Проект календаря мероприятий на 2017 год.

9. Положение о членских взносах.

10. Положение о заявочных взносах.

11. Судьи, проведение семинара.

12. Разное.

Утвердить регламент работы Конференции. Выступления и доклады до 10 минут.

1. По первому вопросу повестки дня «Отчетный доклад Президента по

итогам деятельности в 2016 году»

Слушали:
Д. А. Харченко зачитал отчетный доклад о работе Президента в 2016 году.

(Приложение 1).

Поступило предложение признать работу Президента ФСО СК удовлетворительной.

Голосование: «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Работу Президента ФСО СК в 2016 году считать удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня «Доклад контрольно-ревизионной

комиссии (КРК)»

Слушали:

А.М. Ревуцкий зачитал акт проверки финансово-хозяйственной деятельности

президиума ФСО СК, подготовленный КРК под руководством А.М. Ревуцкого.

(Приложение 2).

Поступило предложение признать работу ФСО СК удовлетворительной.

Голосование: «за» - 16, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Работу в 2016 году считать удовлетворительной.

3. По третьему вопросу повестки дня «Итоги выступления сборной

команды Ставропольского края»

Слушали:

В. Г, Заборский сообщил, что в 2016 г. сборная края выступала стабильно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «Избрание Президента».

Слушали:

Д. А. Харченко сообщил, что его полномочия как Президента ФСО СК истекли и

предложил выбрать Президента ФСО СК.

А. В. Баринов внес на рассмотрение на должность Президента ФСО СК кандидатуру

Д. А. Харченко. Больше кандидатур не поступало.

Голосование:  «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать Президентом ФСО СК Д. А. Харченко, на период с 23 октября 2016 года по

23 октября 2021 года.

5. По пятому вопросу повестки дня «Избрание членов Президиума».

 Слушали:

Д. А. Харченко сообщил, что полномочия Президиума ФСО СК истекли и

предложил избрать Президиум ФСО СК на период с 23 октября 2016 года по 23

октября 2021 года.

Предложено В. Э. Князеву избрать на должность: Ответственный секретарь.

А. В. Баринова избрать на должность: Председатель комиссии по СТК.

В. М. Косенко избрать на должность: Председатель Спортивно-технической

комиссии

Ответственным по работе с информационными технологиями и электронным

обеспечением избрать С. Г. Супрунова.

В. Г. Заборского избрать на должность: Председатель детско-юношеской

комиссии.

Д. М. Дегтярева назначить ответственным по совместной работе с

Ставропольским краевым некоммерческим партнерством «Федерация спортивного

ориентирования».

Голосование:

Избрание В. Э. Князевой Ответственным секретарем.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Избрание А. В. Баринова Председателем комиссии по СТК.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Избрание В. М. Косенко Председателем Спортивно-технической комиссии.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Избрание С. Г. Супрунова Ответственным по работе с информационными

технологиями и электронным обеспечением.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Избрание В. Г. Заборского Председателем детско-юношеской комиссии.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Избрание Д. М. Дегтярева Ответственным по совместной работе с Ставропольским

краевым некоммерческим партнерством «Федерация спортивного ориентирования».

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать :

В. Э. Князеву Ответственным секретарем.

А. В. Баринова Председателем комиссии по СТК.

В. М. Косенко Председателе Спортивно-технической комиссии.

С. Г. Супрунова Ответственным по работе с информационными технологиями и

электронным обеспечением.

В. Г. Заборского Председателем детско-юношеской комиссии.

Д. М. Дегтярева Ответственным по совместной работе с Ставропольским краевым

некоммерческим партнерством «Федерация спортивного ориентирования».

6. По шестому вопросу повестки дня «Избрание КРК».

 Слушали:
Д. А. Харченко сообщил, что полномочия Контрольно-ревизионной комиссии

истекли и предложил избрать избрать в её состав: Климова И. В.,  Маковкину В.,

Ревуцкого А. М.

Голосование:

Избрание  Контрольно-ревизионной комиссии в составе : Климов И. В., Маковкина

В., Ревуцкий А. М.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать :

Состав Контрольно-ревизионной комиссии: Климов И. В., Маковкина В., Ревуцкий

А. М.

7. По седьмому вопросу повестки дня «Избрание делегатов для участия в

отчетной Конференции в Москве».

Слушали:

Харченко Д. А. проинформировал что 02 декабря 2016 года, в Москве состоится

очередная Отчетная  Конференция Общероссийской физкультурно-спортивной

общественной организации «Федерация спортивного ориентирования России». В

соответствии с нормами представительства Федерация спортивного ориентирования

Ставропольского края должна:

-подтвердить полномочия в качестве делегата от ФСО Ставропольского края члена

президиума ФСОР Харченко Данила Александровича.

Голосование:
Делегировать для работы на очередной Отчетной Конференции Общероссийской

физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация спортивного

ориентирования России» (г. Москва, 2 декабря 2016 г.) от ФСО СК ее члена

Харченко Данила Александровича.

  «за» - 16, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Делегировать для работы на очередной Отчетной Конференции Общероссийской

физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация спортивного

ориентирования России» (г. Москва, 2 декабря 2016 г.) от ФСО СК ее члена

Харченко Данила Александровича.

8. По восьмому вопросу повестки дня «Проект Календаря мероприятий на

2017 г».

Харченко Д. А. проинформировал, что с января 2017 года по требованиям

Министерством спорта Ставропольского края, утверждается одно положение на все

мероприятия проводимые ФСО СК в 2017 году, в связи с этим при формировании

Календаря мероприятий на 2017 год необходимо точно указать места проведения.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению данную информацию. Утверждение проекта Календаря

мероприятий отложить на заседание Президиума ФСО СК.

9. По девятому вопросу повестки дня «Положение о членских взносах»
Князева В. Э.  сообщила , что в 2016 году членские взносы составляли:

Коллективный членский взнос – 1000 р.; индивидуальный членский взнос – 150 р.

Членские взносы аккредитованных федерация в ФСОР не повышались. В связи с

этим предложено утвердить положение о членских взносах ФСО СК на 2017 г в

прежнем виде.

Голосование:

Принять положение о членских взносах в ФСО СК на 2017 год.

                      «за» - 16,  «против»  нет,  «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Принять положение о членских взносах в ФСО СК на 2017 год.

10.  По десятому вопросу повестки дня «Положение о заявочных взносах»
Князева В. Э. внесла на рассмотрение проект положения о заявочных взносах. Было

предложено данное положение переработать в формат приложения №1 к единому

положению о спортивных мероприятиях на 2017 год.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Переработать Положение о заявочных взносах на 2017 год в приложение к единому

положению о спортивных мероприятиях и утвердить его на Президиуме ФСО СК.

11.  По одиннадцатому вопросу повестки дня «Судьи, проведение семинара»

Князева В. Э. сообщила, что за 2016 год было присвоено 7 категорий СС2К., также

сообщила, что в 2015 году закончилась аттестация у ССВК Косенко В. М., в конце

2016 года закончится аттестация у Баринова А. В. и Князевой В. Э., в связи с этим

необходимо в скорейшем времени перечисленным судьям пройти семинар по

подготовке судей всероссийской категории.

Харченко Д. А. сообщил, что ФСОР было принято решение о проведении семинара

по подготовке судей всероссийской и первой категории в период с 22 – 25 марта

2017 года в г. Железноводск.

12. По двенадцатому вопросу повестки дня «Разное»
Предложений не поступало.

Председатель Конференции ________________________________ /Д. А. Харченко/

Секретарь Конференции ___________________________________ /В. Э. Князева/